CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE DO VEREADOR GILMAR DADALTO

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8300

Site: www.camaraserra.es.gov.br / E-mail: vereadorraposao@camaraserra.es.gov.br

O Vereador que este subscreve vem pelas prerrogativas garantidas na lei orgânica

municipal e com base no regimento interno desta casa, apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO Nº                               /2019

Senhor Presidente;

Solicito ao chefe do Poder Executivo municipal, excelentíssimo Senhor Prefeito Audifax

Charles Pimentel Barcelos, providências urgentes junto à Secretaria Municipal de Obras

(SEOB), para a execução dos serviços de retirada de um quebra mola e a implantação de

boca de lobo, na Rua Santa Catarina, Nº 110 (próximo a igreja Assembleia de Deus)

localizada no Bairro Solar de Anchieta, neste Município da Serra/ES.

JUSTIFICATIVA

O trecho citado não tem rede de drenagem, e sua implantação e de extrema urgência. Pois

este trecho se encontra na parte baixa do bairro, onde as vias de aceso e tudo subida, e

com isso no período chuvoso acontece as enxurradas, alagando a rua abaixo, deixando os

moradores ilhados em suas próprias casas, onde moradores já não aguentam mais a perca

de seus pertences, vivenciando um drama a cada dia chuvoso.

A falta da rede de drenagem e a água empossada, demora mais a baixar, por causa de um

quebra mola mau feito, que foi instalado local, por isso a sua retirada também e

extremamente importante.

Sala das sessões “Flodoaldo Borges Miguel” 22 de outubro de 2019.

_________________________________

Gilmar Dadalto (Raposão)

Vereador PSDB

Identificador: 360032003900360035003A005000 Conferência em http://www.camaraserra.es.gov.br/splautenticidade.

http://www.camaraserra.es.gov.br/
mailto:vereadorraposao@camaraserra.es.gov.br

		2019-11-07T15:17:32-0300